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Aktualności

Chrońmy siebie i bliskich - wspólnie dbajmy o powietrze!
2021-04-28

 

Nadal możliwe jest uzyskanie dotacji do wymiany starych źródeł ciepła. Osoby zainteresowane powinny złożyć stosowny wniosek,
który można pobrać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Zatorze lub ze strony internetowej www.zator.pl.

Dotacja może wynieść do 50% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż:

1) 4 000,00 zł - w przypadku ogrzewania gazowego, olejowego oraz zasilanego biomasą,

2) 5 000,00 zł - w przypadku ogrzewania zasilanego kotłem na biomasę o emisji cząstek stałych (pyłu) do 20 mg/m³ (przy 10%
O2), elektrycznego (innego niż pompa ciepła),

3) 6 000,00 zł - w przypadku pompy ciepła.

Dotowana wymiana systemu ogrzewania musi obejmować trwałą likwidację starego źródła ciepła opartego na paliwie stałym.
Dotacją nie mogą być objęte prace wykonane przed datą podjęcia decyzji o jej przyznaniu tj. przed podpisaniem umowy.

Zgodnie z  nowym Programem ochrony powietrza dla województwa małopolskiego,  Gmina Zator  nie może dotować instalacji
grzewczych zasilanych węglem.

Szczegółowe informacje uzyskać można w Dziale Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Zatorze, tel. 33 841 22 12 wew. 28
lub 26.

Coroczna kontynuacja realizacji powyższego programu jest elementem służącym polepszeniu jakości „naszego” powietrza. Warto
także pamiętać o obowiązującej uchwale przyjętej przez Sejmik Województwa Małopolskiego, dotyczącej ograniczeń i zakazów w
zakresie  eksploatacji  instalacji,  w  których następuje  spalanie  paliw (uchwała  antysmogowa).  Gmina Zator,  oprócz  programu
wykorzystującego  tylko  gminne  środki  budżetowe,  zrealizowała  również  projekt  z  dofinansowaniem w ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020.

Zgodnie z uchwałą antysmogową:
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Do końca 2022 roku należy wymienić wszystkie kotły pozaklasowe

Do końca 2026 roku należy wymienić wszystkie kotły posiadające 3 lub 4 klasę emisyjności

Nie wolno spalać:

- mułów, flotów węglowych oraz innych paliw zawierających więcej niż 15% węgla o uziarnieniu 0-3 mm
- zawilgoconego drewna (wilgotność powyżej 20%).

Ponadto,  Gmina  Zator  zmierza  do  końca  realizacji  projektu  w  ramach,  którego  mieszkańcy  otrzymali  dotację  na  instalację
fotowoltaiki, pomp ciepła oraz solarów. Obecnie nie udzielamy nowych dotacji do tego typu inwestycji, jednak osoby planujące w
przyszłości montaż instalacji OZE mogą zgłosić ten fakt za pośrednictwem  ankiety / tabeli dotyczącej sposobu ogrzewania
budynków oraz instalacji odnawialnych źródeł energii (pkt 11), która doręczana była wraz z zawiadomieniami dot.
opłat za odpady komunalne w 2021 r. (termin do 30.04.2021 r.). Informacja o ilości chętnych mieszkańców będzie pomocna
przy ewentualnym przyszłym ubieganiu się o środki zewnętrzne na dofinansowanie takich przedsięwzięć.

Zachęcamy mieszkańców do  stosowania  paliw  dobrej  jakości  oraz  przypominamy o  zakazie  spalania  w  kotłach  materiałów
nieprzeznaczonych do tego celu. Spalając odpady, szkodzimy przede wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom, a szczególnie
dzieciom.
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